
Página: 1 / 2

Nr.:   19/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

49/2025

26/03/2025

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/04/2025
Pregão presencial
19/2025 - PR
49/2025

Formação de ata de registro de preços para futura e eventual prestação de serviços
de recapagem de Pneus.

Participante: CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
5 Recapagem de Pneu 12.5 x 80.18 -  Borrachudo 40,000 UN 1.175,00 47.000,00

Total do Participante: 47.000,00

Participante: DR PNEUS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
3 Recapagem de Pneu 1000 x 20- - Borrachudo 50,000 UN 639,00 31.950,00
4 Recapagem de Pneu 1000 x 20 - Liso 14,000 UN 598,00 8.372,00

Total do Participante: 40.322,00

Participante: GUERRA PNEUS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Recapagem de Pneu 275/80 - R 22.5 -  Borrachudo 80,000 UN 595,00 47.600,00
2 Recapagem de Pneu 275/80 - R 22.5 -  Liso 30,000 UN 575,00 17.250,00

Total do Participante: 64.850,00

Participante: STAMM COMERCIO DE PNEUS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
7 Recapagem de Pneu 18.4 x 34 -Borrachudo 20,000 UN 3.049,00 60.980,00
8 Recapagem de Pneu 23.1 x 26 - Borrachudo 20,000 UN 4.700,00 94.000,00
9 Recapagem de Pneu 14.9 x 24 - Borrachudo 20,000 UN 1.534,00 30.680,00

Total do Participante: 185.660,00

Participante: ZIMMERMANN PNEUS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
6 Recapagem de Pneu 17.5 x 25 16 L - Borrachudo 40,000 UN 2.235,00 89.400,00
10 Recapagem de Pneu 17.5 x 25 12 L -  Borrachudo 20,000 UN 2.780,00 55.600,00

Total do Participante: 145.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 11/04/2025, às 11:00:39. Protocolo: f8446716-aec1-4289-b409-1837f617ac50



Página: 2 / 2

Total Geral: 482.832,00

Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.39.00 R$ 549.565,12

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11 de Abril de 2025Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 11/04/2025, às 11:00:39. Protocolo: f8446716-aec1-4289-b409-1837f617ac50


